Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1-7 сентября 2019 года г. Находка № 1506

Об определении количества торговых мест для
осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами -
главами крестьянских (фермерских) хозяйств,

членами таких хозяйств, гражданами, ведущими
личные подсобные хозяйства или занимающимися
садоводством, огородничеством, животноводством,

на универсальном розничном рынке

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ

«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 28 мая

2019 года № 305-па «Об утверждении порядка определения органами местного

самоуправления количества торговых мест для осуществления деятельности по

продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные

подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством, на универсальном розничном рынке», в целях организации

торговли сельскохозяйственной продукцией товаропроизводителями

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить количество торговых мест на универсальных рынках

Находкинского городского округа для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные

2

подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством для реализации сельскохозяйственной продукции в процентном

отношении от общего количества торговых мест, но не менее 10 процентов на

каждом универсальном розничном рынке.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах

массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу постановление главы Находкинского

городского округа Приморского края от 19 октября 2009 года № 1618 «Об

определении количества торговых мест на универсальных рынках Находкинского

городского округа для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские

(фермерские хозяйства), личные подсобные хозяйства или занимающимися

садоводством, огородничеством, животноводством»

6. Контроль за исполнением данного постановления «Об определении

количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные

подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством, на универсальном розничном рынке» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского Б. И. Гладких